INDICAÇÃO Nº 6713/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, estudos no sentido de tornar mão única a Rua José Nascimento de Paula, no bairro Primavera, no sentido Rua Dr. José Alfredo de Paula/Praça Maria de Paula Junqueira, ou que sejam instalados obstáculos em toda extensão da mesma.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa resolver o grande transtorno causado pelo intenso tráfego de veículos e pelo estacionamento constante e numeroso de veículos em ambos os lados desta via. Vale ressaltar que no período de Janeiro até a presente data, já foram relatados 5 acidentes naquela localidade, onde os veículos descem em alta velocidade e acabam atingindo as casas ali existentes, trazendo com isto grande risco aos moradores. Felizmente, não houve o registro de vítimas fatais.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2001.

Marcos Campanella

Vereador

PAGE